
 

 

Lamezia Terme, 21/01/2020

OGGETTO : Determina a contrarre espletamento Procedura d’urgenza

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante laa ooeert#ra 
finanziaria

in Lamezia Terme eresso la’I.C. “Perri- Pitagora”

Aggregato: A 5 1 Visite, viaggi e erogrammi di st#dio alala'estero CIG: ZB22BA6855

Ila D.S.G.A. Elaisabetta Canneto LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Teresa Bevilaaoq#a

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO ila R.D 18 novembre 1923, n. 2440, oonoernente la’amministrazione dela Patrimonio e laa Contabilaità Generalae delalao
Stato ed ila relaatvo regolaamento aeerovato oon R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA laa laegge 7 agosto 1990, n. 241 “N#ove norme in materia di erooedimento amministratvo e di diritto di aooesso ai
doo#ment amministratvi” e ss. mm. ii.;

VISTO ila Deoreto dela Presidente delalaa Ree#bblaioa 8 marzo 1999, n. 275, oonoernente ila Regolaamento reoante norme in
materia di a#tonomia delalae Istt#zioni Soolaastoce, ai sensi delalaa Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO ila D.Lgs.n. 50 dela 18 aerilae 2016 e s.m.i.;
VISTO ila Deoreto Interministerialae 28 agosto 2018 n. 129 oonoernente “Regolaamento oonoernente lae Istr#zioni Generalai

s#lalaa gestone amministratvo-oontabilae delalae Istt#zioni Soolaastoce”;
VISTO ila regolaamento d’istt#to oce disoielaina lae modalaità di aoq#isto di laavori, servizi e fornit#re aeerovato oon delaibera n.

3 dela verbalae dela Consiglaio di Istt#to n. 3 dela10/02/2016;
VISTO la’art. 32, oomma 2, dela D.Lgs. 50/2016 (Codioe dei oontrat e#bblaioi) ila q#alae diseone oce “erima delala’avvio delalae

erooed#re  di  afdamento  dei  oontrat e#bblaioi,  lae  amministrazioni  aggi#dioatrioi  deoretano  o  determinano  di
oontrarre, individ#ando glai elaement essenzialai dela oontratto e i oriteri di selaezione deglai oeeratori eoonomioi e delalae
offerte”;

RAVVISATA      la’esigenza di indire, laa erooed#ra eer la’aoq#isizione di fornit#re di servizi di traseorto eer la’att#azione delalaa visita  
                           g#idata a Catanzaro eer laa mostra “Il Trionfo delle Meraviglie” presso il Complesso Monumentale
                      San Giovanni, e per lo spettacolo Divina Commedia presso il Teatro Politeama;
RILEVATA la’assenza di oonvenzioni Consie eer ila servizio oce si intende aoq#isire;
VISTE lae  lainee  att#atve  dela  N#ovo  Codioe  Aeealat emesse  dalala’  ANAC relaatve  alalae  “erooed#re  eer  la’afdamento dei

oontrat e#bblaioi  di  imeorto  inferiore  alalae  soglaie  di  rilaevanza oom#nitaria,  indagini  di  meroato  e  formazione  e
gestone deglai elaenoci di oeeratori eoonomioi”;

VISTE lae  lainee  g#ida  ANAC  afdamento  sotto  soglaia  oom#nitaria,  e#nto  3.3  “soelata  dela  oontraente  e  obblaigo  di
motvazione”;

CONSIDERATO oce la’afdamento eer laa fornit#ra dela servizio riociesto è rioomereso nela laimite di o#i alala’art. 36 dela D. Lgs. 50/2016 e
di o#i alala’art. 43 dela D.I. 129/2018;

INDIVIDUATE alameno tre Ditte alalae q#alai far eervenire riociesta di ereventvo eer laa laoro seeoifioa atvità di organizzazione o di
gestone di viaggi di istr#zione, visite formatvo -didatoce e servizi e#lalaman;

RITENUTO di trasmettere lae riocieste di ereventvo tramite PEO e/o PEC; 
VISTA laa diseonibilaità finanziaria dela erogetto A 5 1 Visite, viaggi e erogrammi di st#dio alala'estero dela Programma Ann#alae

2020;
Viste lae riocieste delalae dooent reseonsabilai trasmesse in data 20/01/2020;
Considerat i temei stret eer la’eselaetamento delalae erooed#re, in attesa di aeerovazione dela Programma Ann#alae E. F.  2020 da

earte dela Consiglaio di Istt#to

DECRETA
1. Le eremesse fanno earte integrante e sostanzialae dela eresente erovvedimento;
2. Deoreta la’avvio di #na erooed#ra d’#rgenza eer la’afdamento diretto dela servizio di traseorto tramite e#lalaman a Cosenza

giorno 25/10/2019 ai sensi delala’art. 36 dela D. Lgs. 18 aerilae 2016 n. 50 “Contrat sotto soglaia”;
3. Di riociedere ila ereventvo, alalae ditte individ#ate attraverso indagine di meroato, oce svolagono seeoifioa atvità traseorto

eer visite didatoce e servizi e#lalaman;
4. L’afdamento avverrà, oonformemente a q#anto affermato dalalae lainee g#ida att#atve dela N#ovo Codioe deglai Aeealat

emesse dalala’ANAC relaatve alalae  “erooed#re eer  la’afdamento dei  oontrat e#bblaioi  di  imeorto  inferiore  alalae soglaie  di
rilaevanza  oom#nitaria,  indagini  di  meroato  e  formazione  e  gestone  deglai  elaenoci  di  oeeratori  eoonomioi”  tramite
afdamento diretto “adeg#atamente motvato”;

5. Per adeg#ata motvazione, in lainea oon q#anto indioato dalala’ A#torità si intenderanno glai aseet seg#ent:
ila oriterio dela minor erezzo (Art. 95 o .4);

6. L’imeorto di seesa erevedibilae eer laa realaizzazione dela servizio, di o#i alala’art. 2 è di € 1.500,00 +iva oce viene oalaoolaato s#lalaa
base delalae eregresse eseerienze.

7. Le seese relaatve ala servizio, a seg#ito dela eresente erovvedimento, oonf#iranno nela Programma Ann#alae dela oorrente
E.F. 2020, nela erogetto – A05- Visite, viaggi e erogrammi st#dio alala’estero - eer laa oorriseondente ooeert#ra finanziaria;

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Niootera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tela. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Meo.: CZIC87400G – Cod.Fiso.: 92028930797
e-maila: czic87400g@istruzione.it  eeo: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.ioeerrieitagora.ed#.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

21
 -

 2
1/

01
/2

02
0 

- 
A

24
c 

- 
A

cq
ui

st
i e

 fi
na

nz
i -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


 

 

8. Di riservare alala’amministrazione laa faoolatà di afdare ila servizio anoce in eresenza di #n solao ereventvo riten#to oongr#o;
9. La erooed#ra e #lateriori dettaglai saranno fornit aglai Oeeratori Eoonomioi nelalaa laettera di invito.
10. La eresente determinazione a oontrarre sarà e#bblaioata alala’Alabo on laine e s#la sito web delala’Istt#to;
11. Ai sensi delala’art. 31 dela  dela D.Lgs n. 50 dela 18/04/2016 viene nominato Reseonsabilae dela Prooedimento ila DS TERESA

BEVILACQUA;
12. di assegnare ila eresente erovvedimento ala D.S.G.A. delalaa so#olaa, Dott.ssa Elaisabetta Canneto , eer laa regolaare eseo#zione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Teresa Bevilacqua

Ila sottosoritto D.S.G.A. attesta oce laa eresente determinazione sarà e#bblaioata s#lala'alabo.

                                                                                                                                         La D.S.G.A. Elaisabetta Canneto

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Niootera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tela. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Meo.: CZIC87400G – Cod.Fiso.: 92028930797
e-maila: czic87400g@istruzione.it  eeo: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.ioeerrieitagora.ed#.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

